
           Originale 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI 
SOCIALI 

 ( C. I. S. S.   -   OSSOLA) 
Via Mizzoccola, 28 – 28845 Domodossola  (VB) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
DEL. N. 34 DEL 25/09/2023 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TRA COMUNE DI VERBANIA, CONSORZIO 
INTERCOMUNALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL CUSIO, CONSORZIO 
INTERCOMUNALE PER I SERVIZI SOCIALI DELL'OSSOLA, CONSORZIO 
PER I SERVIZI SOCIALI DEL VERBANO E AREA INTERNA VALLE 
OSSOLA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 'RETE DI SERVIZI 
DI FACILITAZIONE DIGITALE - AREA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA" 
(P.N.R.R. - MISURA 1.7.2 ) 
 
L'anno 2023 , addi' 25 settembre 2023 alle ore 14:00, convocato con appositi avvisi,  si è  riunito in 
PRESENZA il   CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, e fatto l'appello nominale risultano:      
 
  PRESENTE ASSENTE 

 
VANNI GIORGIO 

 
PRESIDENTE  
 

 
X 

 
      

 
ZOLDAN RAFFAELLA 

 
VICE-PRESIDENTE 

 
X 

 
      

 
LEO FALDA ROSANNA 

 
COMPONENTE 
 

 
X 

 
      

 
MARRAS GIUSEPPE 

 
COMPONENTE 
 

 
      

 
X 

MASCIAGA EGIDIO COMPONENTE 
 

X 
 

      

BONOMI SVEVA COMPONENTE  
      

 
X 

 TOTALE 4 2 
 
Risultano assenti giustificati: MARRAS GIUSEPPE - BONOMI SVEVA 
 
Assiste il Segretario dell'Ente – Sostituto del Direttore Sonia MANINI 
 
Il Dott. Giorgio VANNI, nella sua qualità di PRESIDENTE, assume la presidenza e constatata la 
 
legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta, invitando   il Consiglio di Amministrazione a  
 
deliberare in merito all'oggetto. 



 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il bando regionale non competitivo per l'attuazione della Misura 1.7.2. del PNRR: costituzione di reti 
locali di facilitazione digitale, pubblicato dalla Regione Piemonte in qualità di soggetto attuatore il 20 aprile 
2023, con scadenza posta al 19 giugno 2023; 
 
Vista la Deliberazione di CDA n. 22 del 29 maggio 2023 “ADESIONE AL BANDO PNRR MISURA 1.7.2. – RETE 
DI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE”; 
 
Considerato che è pervenuta dalla Regione Piemonte, Assessorato Direzione Competitività del Sistema 
Regionale Settore Programmazione e sviluppo territoriale e locale, aree interne e aree urbane, la 
comunicazione “Bando regionale non competitivo per l’attuazione della Misura 1.7.2. del P.N.R.R. 
Domanda di finanziamento – Comune di Verbania - Comunicazione assegnazione target e relativo 
finanziamento” registrata con ns. prot. n. 7934 del 23 agosto 2023; 
 
Visto lo schema di Convenzione fra Comune di Verbania, Consorzio Intercomunale per i Servizi 
Sociali del Cusio, Consorzio Intercomunale per i Servizi Sociali dell’Ossola, Consorzio 
per i servizi sociali del Verbano e Area Interna Valle Ossola; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione della suddetta convenzione, in allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
A voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
2)  Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, lo schema di Convenzione fra Comune di Verbania, 

Consorzio Intercomunale per i Servizi Sociali del Cusio, Consorzio Intercomunale per i Servizi Sociali 
dell’Ossola, Consorzio per i servizi sociali del Verbano e Area Interna Valle Ossola, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 

3) Di disporre la pubblicazione del documento sul sito dell’Ente, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lettera 
b) del D. Lgs 33/2013. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il 
testo Unico degli Enti Locali (TUEL), come modificato dall’art. 3, co.1 lett. b) del D.L. 174/2012, convertito 
con L. n. 213/2012 e dell’art. 147 bis, introdotto dall’art. 3, co. 1  lett. d) del medesimo Decreto n. 
174/2012: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, come sopra costituito, 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000, con votazione unanime resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del 
D.Lgs. n. 267/2000.    
   
            
Il sottoscritto Direttore esprime parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto 
deliberativo, in relazione alle proprie competenze. 
                       IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE  
                            SONIA MANINI 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
        IL  SEGRETARIO         IL  PRESIDENTE. 
                                      (Sonia MANINI)                                           (Giorgio VANNI)   
         
            ....................................................                        ................................................... 
 
 

 
 
 

   

  

 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio, 

  

A T T E S T A 

 

 

 

                                        IL SEGRETARIO 

                                                        (SONIA MANINI) 

   

   

 

                                                     

                                                                                                                     

SI ATTESTA CHE COPIA DEL PRESENTE ATTO E' STATA POSTA IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO 
UFFICIALE DEL C.I.S.S. E VI E' RIMASTA AFFISSA PER GIORNI QUINDICI ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.


